



ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS
GERÊNCIA DE CONVÊNIOS E ELABORAÇÃO DE INSTRUMENTOS

PLANO DE TRABALHO

NÚCLEO INTENSIVO DA SOLIDARIEDADE

Processo nº 202600005002667

1 - DADOS CADASTRAIS DA CONCEDENTE

ÓRGÃO CONCEDENTE: SECRETARIA DE ESTADO DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS		CNPJ: 05.469.845/0001-44
Endereço Eletrônico para Contato E-mail: convencios.serint@goias.gov.br		
ENDEREÇO: PALÁCIO PEDRO LUDOVICO TEIXEIRA: RUA 82, Nº 400, 6º ANDAR - SETOR SUL		
CIDADE: GOIÂNIA	CEP: 74.015.908	TELEFONE: (62) 3201 5653
NOME DO RESPONSÁVEL: ARMANDO VERGILIO DOS SANTOS JUNIOR		CPF: 315.887.351-68

2 - DADOS CADASTRAIS DA PROPONENTE

PROponente: NÚCLEO INTENSIVO DA SOLIDARIEDADE		CNPJ: 08.877.083/0001-03
ENDEREÇO: RUA 2 ESQ. C/BR-153 QD.K LT.1/5, S/N		BAIRRO: SETOR LESTE UNIVERSITÁRIO
CIDADE/UF: GOIÂNIA/GO	CEP: 74.615-060	TELEFONE: (62) 3541-3602

2.1 - DADOS DO RESPONSÁVEL LEGAL:

NOME COMPLETO: HAMILTON ROURE DE AGUIAR	RG: 497304 SSP-GO
CPF: 118.283.821-91	NACIONALIDADE: BRASILEIRO
ESTADO CIVIL: CASADO	PROFISSÃO: EMPRESÁRIO
ENDEREÇO: RUA C-126 QD.240 LT.18, S/N	BAIRRO: JARDIM AMÉRICA
CIDADE/UF: GOIÂNIA/GO	CEP: 74.255-300

2.2 – DADOS DO(A) GESTOR(A) INDICADO(A) PELA PROPONENTE:

NOME COMPLETO: HAMILTON ROURE DE AGUIAR		CPF: 118.283.8 21-91
VÍNCULO COM A PROPONENTE: PRESIDENTE		
ENDEREÇO: RUA C-126 QD.240 LT.18, S/N		BAIRRO: JARDIM AMÉRICA
CIDADE/UF: GOIÂNIA/GO		CEP: 74.255-300
E-mails: nis.solidariedade@hotmail.com		TELEFONE: (62) 3541-3602
3 - CONTA CORRENTE ESPECÍFICA PARA O TERMO DE FOMENTO:		
BANCO: Caixa Econômica Federal		
AGÊNCIA: 1626	OPERAÇÃO: 1292	CONTA CORRENTE: 000571425831-9
DECLARAÇÃO: A proponente declara que a conta bancária informada acima foi aberta exclusivamente para a movimentação dos recursos vinculados ao Termo de Fomento pretendido, que nunca foi utilizada para outras finalidades, encontrando-se com saldo zerado , conforme comprovante bancário anexo aos autos.		
4 - DENOMINAÇÃO DO OBJETO		
VIGÊNCIA DO TERMO DE FOMENTO:	12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DE ASSINATURA.	
4.1 - OBJETO DA PARCERIA: Custeio de despesas operacionais, aquisição de materiais de consumo e contratação de serviços para manutenção e operacionalização das atividades assistenciais do Núcleo Intensivo da Solidariedade, com o objetivo de atender as pessoas carentes do Estado de Goiás.		
4.2 - DETALHAMENTO DO OBJETO: O presente Plano de Trabalho tem por objeto a manutenção das atividades assistenciais desenvolvidas pela entidade (oferta de acolhimento, hospedagem, alimentação e transporte) visando a continuidade do atendimento público a pessoas carentes em tratamento de saúde na cidade de Goiânia/GO. A execução do objeto compreende as seguintes ações: I – Estrutura física e funcionamento da sede A Associação não possui sede própria, sendo necessária a locação de um imóvel. Atualmente estamos localizados na Rua 2 Qd.k Lt.1/5, s/n esquina com BR-153, Setor Leste Universitário – Goiânia – Goiás. O local da sede está dentro de uma área de 1.936,80 m² dividida em 5 lotes. O proprietário nos informou que o aluguel será reajustado a partir do próximo contrato, que entrará em vigor dia 02/05/2026 (o Imposto de Renda está incluso no valor do aluguel). Porém, ele ainda não providenciou a emissão do novo documento. No contrato tem uma cláusula de responsabilidade sobre o valor do IPTU de toda a área. Segue a relação das formas de pagamentos dos itens destinados ao funcionamento da entidade: • Pagamento mensal do aluguel (PIX); • Pagamento mensal à Equatorial sobre o fornecimento de energia elétrica (Boleto); • Pagamento mensal à Saneago sobre o fornecimento de água (Boleto);		

- Pagamento mensal à Claro sobre os serviços de internet e telefonia (Boleto);
- Pagamento mensal dos funcionários (PIX);
- Pagamento mensal da empresa de Contabilidade (PIX);
- Pagamento mensal dos Impostos (Boleto);
- Pagamento mensal dos prestadores de serviços (PIX);
- Pagamento anual de IPTU dos 5 lotes (Boleto);
- Pagamento anual de Seguros (Boleto);
- Pagamento anual de IPVA dos veículos (Boleto).

II – Contratação de pessoal

Atualmente a Associação possui 3 colaboradores, sob regime celetista, com carga horária de 44 horas semanais, por período indeterminado:

a) 01 Cozinheira

- Atribuições: preparo de refeições diárias (café, almoço e lanche), controle de insumos e organização da cozinha;
- Escolaridade mínima: ensino fundamental incompleto;
- Experiência mínima: 6 meses;
- Regime de contratação: CLT;
- Carga Horária: 44h semanais;
- Prazo: Indeterminado.

b) 01 Cozinheira

- Atribuições: preparo de refeições diárias (café, lanche e jantar), controle de insumos e organização da cozinha;
- Escolaridade mínima: ensino fundamental incompleto;
- Experiência mínima: 6 meses;
- Regime de contratação: CLT;
- Carga Horária: 44h semanais;
- Prazo: Indeterminado.

c) 01 Auxiliar de Limpeza

- Atribuições: higienização das áreas internas e externas da entidade;
- Escolaridade mínima: ensino fundamental incompleto.
- Experiência mínima: 6 meses;
- Regime de contratação: CLT;
- Carga Horária: 44h semanais;
- Prazo: Indeterminado.

O custo mensal de R\$ 11.497,95 (onze mil quatrocentos e noventa e sete reais e noventa e cinco centavos) sobre todos os 3 funcionários. Totalizando R\$ 137.975,40 (cento e trinta e sete mil novecentos e setenta e cinco reais e quarenta centavos) anual. Os custos incluem encargos sociais e trabalhistas.

III – Contratação de serviços especializados

a) Contabilidade

Manutenção da Empresa de contabilidade, com profissionais formados e devidamente habilitados, com experiência profissional mínima de 01 (um) ano em atividades correspondentes, para atuar no controle das áreas relacionadas da instituição. Tendo como principais atividades:

- Escopo: execução integral da contabilidade da entidade;
- Atividades:
 - Elaboração de balancetes mensais;
 - Processamento das folhas de pagamento;
 - Apuração de tributos;
 - Envio de obrigações acessórias;
 - Elaboração de relatórios contábeis;
- Periodicidade: mensal;
- Execução: remota;
- Prazo: 12 meses.

b) Dedetização

Contratação de uma empresa de dedetização, com profissionais devidamente qualificados, e com experiência profissional para execução dos serviços listados abaixo.

- Atividades: execução da dedetização da área total da entidade, aproximadamente 500m²;
- Periodicidade: quadrimestral;
- Execução: presencial;
- Prazo: 12 meses.

c) Limpeza de caixas d'água

Contratação de uma empresa especializada para realizar a limpeza das 3 caixas d'água, com profissionais devidamente qualificados, e com experiência profissional para execução dos serviços listados abaixo.

- Atividades: limpeza de 2 caixas d'água de 1.000L e 1 de 500L;
- Periodicidade: quadrimestral;
- Execução: presencial;
- Prazo: 12 meses.

d) Limpeza de poços artesianos

Contratação de uma empresa especializada para realizar a limpeza dos 2 poços artesianos, com profissionais devidamente qualificados, e com experiência profissional para execução dos serviços listados abaixo.

- Atividades: limpeza de 2 poços artesianos (8 vezes ao ano, pois são 2 poços);
- Periodicidade: trimestral;
- Execução: presencial;
- Prazo: 12 meses.

e) Limpeza de ares-condicionados

Contratação de uma empresa especializada para realizar a limpeza dos 2 ares-condicionados, com profissionais devidamente qualificados, e com experiência profissional para execução dos serviços listados abaixo.

- Atividades: limpeza de 2 ares-condicionados (4 vezes ao ano, pois são 2 equipamentos);
- Periodicidade: semestral;
- Execução: presencial;
- Prazo: 12 meses.

f) Seguros veiculares

Contratação de uma empresa especializada para realizar os seguros dos 3 veículos, com profissionais devidamente qualificados, e com experiência profissional para execução dos serviços listados abaixo.

- Atividades: coberturas veiculares;
- Periodicidade: anual;
- Execução: remota;
- Prazo: 12 meses.

IV – Aquisição de materiais de consumo

Mensalmente temos uma despesa considerável com materiais de consumo (limpeza/higiene, material de escritório, supermercado, gás, combustíveis, entre outros) da casa de apoio, todos os itens foram detalhados no Plano de trabalho (item 10).

V – Transporte de pacientes

A associação possui hoje três veículos automotores e três motos (documentos em anexo), sendo duas Vans Renault Master Diesel de 16 lugares, um veículo GM Spin Flex de 7 lugares e três motos Honda Titan Flex 160 cilindradas. Cada veículo percorre em média 300 km diariamente, dentro da cidade de Goiânia e Região Metropolitana, fazendo o transporte dos pacientes em tratamento. Além dos veículos automotores, as motocicletas percorrem juntas aproximadamente 2.400 km mensais, realizando agendamentos de exames e consultas, pegando resultados de exames, entre outros serviços administrativos.

Todos os veículos são abastecidos de acordo com a demanda, seja de forma diária ou semanal. Assim como todos os itens do plano, as aquisições serão feitas com as devidas notas fiscais para anexarmos na prestação de contas do recurso.

Anexamos as listas de agendamentos dos pacientes e as últimas notas fiscais de combustíveis, para evidenciarmos as quantidades de atendimentos e o consumo médio de combustíveis.

Seguem as estimativas de custos e consumos de combustíveis:

a) 2 Renault Master 16lugares Diesel

- Diesel S10: 2.300L mensais
- Arla 32: 60L mensais
- Percurso médio mensal: 18.000km
- Percurso médio diário: 600km
- Consumo médio diário: 77L

b) 1 GM Spin 7lugares Flex

- Etanol: 1.400L mensais
- Percurso médio mensal: 8.400km
- Percurso médio diário: 280km
- Consumo médio diário: 47L

c) 3 Honda Titan Flex 160CC

- Gasolina Comum: 60L mensais
- Percurso médio Mensal: 2.400km
- Percurso médio diário: 80km
- Consumo médio diário: 2L

Além dos custos com combustíveis, os veículos geram uma despesa anual com os impostos (IPVA + Licenciamento) de R\$ 11.724,46 (onze mil setecentos e vinte e quatro reais e quarenta e seis centavos). Seguem as relações:

- **2 Renault Master 16lugares Diesel:** IPVA + Licenciamento: R\$ 5.266,94
- **1 GM Spin 7lugares Flex:** IPVA + Licenciamento: R\$ 4.021,79
- **3 Honda Titan Flex 160CC:** IPVA + Licenciamento: R\$ 2.435,73

VI – Alimentação

Com a capacidade de atendimento de mais 200 pessoas diariamente, e de hospedagem de 130 pessoas diariamente, todos os atendidos recebem alimentação diariamente, buscamos fornecer gratuitamente lanche com pão e café. A preparação do almoço e jantar é feita na casa de apoio, gerando uma despesa mensal com a compra de itens básicos (arroz, feijão, óleo, macarrão, sal, etc., gás de cozinha) conforme detalhamento das despesas anexados.

Seguem abaixo as listas com as quantidades estimadas de consumo anual dos itens. Porém, eles serão adquiridos conforme a necessidade mensal.

- Aquisição de insumos e utensílios para a cozinha:

696 pacotes de Arroz Tipo 1 5kg

1560 pacotes de Feijão Carioca Tipo 1 1kg

240 pacotes de Sal 1kg

96 pacotes de Açúcar Cristal 5kg

696 frascos de Óleo de Soja 900ml

1440 pacotes de Café 500g

600 sachês de Extrato de Tomate 300g

1200 pacotes de Macarrão 500g

396 pacotes de Farinha de Mandioca 500g

180 pacotes de Farinha de Trigo 1kg

204 pacotes de Flocos de Milho 500g

696 caixas de Leite Integral 1L

60 sachês de Fermento em Pó 100g

300 sachês de Maionese 500g

300 caixas de Creme de Leite 200g

264 caixas de Leite Condensado 395g

72 pacotes de Colorau 500g

108 pacotes de Açafrão 500g

96 pacotes de Chimichurri 250g

72 cartelas de Ovos C/30

4440 kg de Carne Bovina

2640 kg de Carne Frango

708 kg de Carne Suína

60 pacotes de Milho de Pipoca 500g

48 frascos de Vinagre de Álcool 500ml

48 frascos de Vinagre de Maçã 500ml

60 frascos de Azeite de Oliva 500ml

216 potes de Manteiga de Leite 500g

48 frascos de Adoçante 100ml

300 kg de Alho

660 kg de Cebola

420 kg de Abóbora

600 kg de Cenoura

396 kg de Repolho

180 kg de Pepino

384 kg de Chuchu

300 kg de Quiabo

360 kg de Jiló

144 kg de Pimentão

840 kg de Mandioca

1200 kg de Tomate

1200 kg de Batata Inglesa

300 kg de Batata Doce

396 kg de Beterraba

360 kg de Limão

1008 kg de Banana

120 kg de Inhame

300 latas de Milho 300g

504 kg de Laranja

300 kg de Melancia

204 unidades de Abacaxi

24 kg de Orégano

420 pacotes de Couve

420 pacotes de Alface

120 pacotes de Cebolinha

120 latas de Ervilha 170g

120 frascos de Molho de Pimenta 150ml

25200 unidades de Pão Francês

180 pacotes de Coco ralado 100g

- Aquisição de itens de limpeza:

72 pacotes de Saco de Lixo 100L C/100

120 pacotes de Saco de Lixo 40L C/100

96 galões de Água Sanitária 5L

96 galões de Desinfetante 5L

12 unidades de Vassoura Multiuso

12 galões de Sabonete Líquido 5L

12 dúzias de Flanela 30x40

48 unidades de Pano de prato

300 frascos de Detergente 500ml

60 frascos de Limpa Alumínio 500ml

204 unidades de Esponja Multiuso

5 fardos Esponja de Lã de Aço 20x8

108 pacotes de Sabão em Barras 5x180g

12 galões de Desengordurante 5L

12 unidades de Rodo 60cm

60 unidades de Pano de Chão

240 pacotes de Papel Toalha C/1000

72 fardos de Papel Higiênico 8x300m
48 unidades de Desodorizador Aerosol 360ml
12 galões de Óleo de Eucalipto 5L
2040 pacotes de Copo Descartável 200ml C/100
300 pacotes de Copo Descartável 50ml C/100
108 caixas de Sabão em Pó 800g
24 unidades de Coador de Pano P/Café Grande
24 unidades de Bobina de Plástico Filme PVC
96 unidades de Luva Multiuso G
48 pacotes de Touca Descartável C/100
12 pacotes de Máscara Descartável C/50
12 pacotes de Saco Plástico P/Talheres C/1000
60 unidades de Álcool Líquido 70% 1L
24 galões de Álcool Gel 70% 5L
12 unidades de Vassoura de palha

- Aquisição de itens de escritório:

48 resmas de Papel Sulfite A4 75g C/500
12 caixas de Clips Galvanizado 3/0 C/50
36 unidades de Caneta Esferográfica Azul
12 unidades de Caneta Esferográfica Preta
12 unidades de Caneta Marca Texto
24 unidades de Fita Crepe 18mm 50m
12 caixas de Grampo 26/6 C/5000
12 unidades de Tinta P/Impressora Epson L3250 Preta
12 unidades de Tinta P/Impressora Epson L3250 Azul
12 unidades de Tinta P/Impressora Epson L3250 Rosa
12 unidades de Tinta P/Impressora Epson L3250 Amarela
12 unidades de Toner P/Impressora Brother DCP-7065DN
12 unidades de Corretivo Líquido
12 unidades de Borracha Branca
12 unidades de Lápis Preto

12 unidades de Fita transparente 45cmx100m

180 unidades de Envelope A4

12 unidades de Régua 30cm

12 unidades de Caderno capa dura 96 folhas

12 unidades de Pasta aba

12 unidades de Pasta arquivo

12 unidades de Pasta catálogo A4 50 folhas

12 unidades de Cola branca 100g

12 unidades de Pasta Ofício 35

840 unidades de Crachá PVC 100mmx70mm

840 unidades de Jacaré para crachá

- Contratos de prestações de serviços:

- Manutenção da atual empresa de Contabilidade, com profissionais formados e devidamente habilitados, com experiência profissional mínima de 01 (um) ano em atividades correspondentes, para atuar no controle das áreas relacionadas da instituição.

A empresa será responsável pela elaboração de balancetes mensais; processamento das folhas de pagamento; apuração de tributos; envio de obrigações acessórias; elaboração de relatórios contábeis.

Por se tratar de um prestador de serviços, a carga horária dependerá da demanda, o contrato será de 12 (doze) meses a partir da assinatura do contrato, com atuação de forma remota.

- Contratação de 01 (uma) Empresa capacitada para realizar a Dedetização das áreas com aproximadamente 500m².

- Contratação de 01 (uma) Empresa capacitada para realizar as Limpezas das caixas d'água.

- Contratação de 01 (uma) Empresa capacitada para realizar as Limpezas dos poços artesianos.

- Contratação de 01 (uma) Empresa capacitada para realizar as Limpezas dos ares-condicionados.

- Contratação de 01 (uma) Empresa capacitada para fazer os Seguros veiculares.

- Contratação de 01 (uma) Empresa capacitada para fornecer serviços de Internet e telefones (fixo e celulares).

- 3 Funcionários:

Manutenção de 1 Cozinheira para o período matutino, que é responsável pelo preparo do café e das refeições servidas no almoço, com cardápio previamente definido. Ela é funcionária da Associação sob o regime celetista, com carga horária de 44 horas semanais e o contrato por tempo indeterminado.

Manutenção de 1 Cozinheira para o período vespertino, que é responsável pelo preparo do café e das refeições servidas no jantar, com cardápio previamente definido. Ela é funcionária da Associação sob o regime celetista, com carga horária de 44 horas semanais e o contrato por tempo indeterminado.

Manutenção de 1 Auxiliar de Limpeza que é responsável pela manutenção da limpeza das áreas de convivência, quartos, pátio e banheiros. Ele é funcionário da Associação sob o regime celetista, com carga

horária de 44 horas semanais e o contrato por tempo indeterminado.

- **Combustíveis:** Os quantitativos estimados foram calculados com base na média de utilização dos veículos nos últimos 12 meses, considerando os deslocamentos diários realizados para transporte de pacientes, acompanhantes, realização de exames, consultas e atividades administrativas vinculadas ao atendimento assistencial.

16.800 litros de Etanol Comum

720 litros de Gasolina Comum

27.600 litros de Diesel S10

720 litros de Arla 32

60 Botijões de Gás de cozinha GLP P45

- **Custos fixos e Impostos:**

- Locação de imóvel urbano destinado ao funcionamento da casa de apoio da entidade, utilizado para acolhimento, hospedagem, alimentação e atendimento de pacientes em tratamento de saúde.

- IPTU dos 5 lotes

- Impostos veiculares (IPVA e Licenciamento anual)

- Energia elétrica

- Água

- Impostos sobre encargos sociais incidentes (INSS, FGTS, IR e demais aplicáveis).

Os custos fixos listados (Aluguel, Energia, Água, Impostos Sociais), representam a média de custo dos últimos 3 meses conforme documentos anexados ao processo.

4.3 - METAS A SEREM ATINGIDAS E ATIVIDADES A SEREM EXECUTADAS:

A associação é uma entidade sem fins lucrativos e desde sua fundação, se mantém por meio de doações voluntárias de pessoas que conhecem e apoiam suas atividades. Além disso, conta com outras fontes de recursos (conforme documento anexo), oriundas das prestações de serviços a alguns municípios do Estado de Goiás, relacionados ao acolhimento de pacientes, bem como ao fornecimento de alimentação, hospedagem e transporte. Esses serviços são formalizados por meio de contratos e emissões de notas fiscais. Graças a parcerias celebradas anteriormente com o Estado de Goiás por meio da SERINT, foi possível fazer a renovação da frota de veículos e custeios de funcionamentos. Cientes disso, a celebração deste Termo de Fomento não caracteriza a parceria como única fonte de recursos para cumprimento das metas e objetivos deste termo, nem dependência exclusiva de recursos financeiros do Estado para o correto funcionamento a Instituição. Contudo, essa celebração se torna imprescindível para ajudar no cumprimento dos objetivos resultados propostos. Dentre eles, destacam-se: a manutenção do número de atendimentos, atualmente estimado em aproximadamente 200 pessoas por dia, com previsão de ampliação; a melhoria das condições de funcionamento, limpeza e conservação da instituição; a oferta de alimentação com maior variedade e qualidade; e o custeio das despesas necessárias à manutenção das atividades. O objetivo final é promover a melhoria do atendimento aos pacientes do Estado de Goiás que necessitam de serviços na área da saúde.

4.3.1 - Metas

- Manter atendimento médio de aproximadamente 200 pessoas por dia;
- Garantir capacidade de hospedagem de até 130 pessoas diariamente;

- Fornecer alimentação diária aos pacientes e acompanhantes acolhidos pela entidade;
- Realizar transporte contínuo de pacientes em tratamento de saúde na região metropolitana de Goiânia;
- Manter funcionamento contínuo da estrutura física da entidade durante os 12 meses de vigência;
- Manter equipe mínima operacional composta por 2 cozinheiras e 1 auxiliar de limpeza;
- Garantir execução periódica dos serviços de manutenção e higienização da estrutura física da entidade.

4.3.2 - Atividades vinculadas às metas

- Manutenção de 2 funcionários CLT para cozinha e 1 funcionário CLT para auxiliar de limpeza, visando o bom funcionamento da associação;
- Execução semestral dos serviços de limpeza e higienização dos aparelhos de ar-condicionado.;
- Contratação quadrimestral de 1 prestador de serviços para efetuar a limpeza e/ou manutenção das 3 caixas d'água;
- Contratação trimestral de 1 prestador de serviços para efetuar a limpeza e/ou manutenção dos 2 poços artesianos;
- Contratação quadrimestral de 1 prestador de serviços para efetuar de forma periódica a dedetização;
- Contratação anual de 1 Seguradora de veículos para os carros da associação;
- Manutenção da empresa de contabilidade responsável por cuidar das áreas relacionadas da associação. O contrato terá um prazo de 12 meses após a assinatura do contrato;
- Aquisição de itens de uso e consumo necessários para o funcionamento da associação;
- Pagamento anual de impostos (IPVA+Licenciamento, IPTU);
- Pagamento mensal tributos (trabalhistas, sociais, entre outros).

4.4 - JUSTIFICATIVA:

4.4.1 - Caracterização Dos Interesses Recíprocos

A parceria entre o Estado de Goiás e o Núcleo Intensivo da Solidariedade atende ao interesse público ao garantir a continuidade das ações assistenciais prestadas gratuitamente a pessoas em situação de vulnerabilidade social que necessitam de tratamento de saúde em Goiânia.

4.4.2 - Relação entre a Proposta Apresentada e os Objetivos a Serem Alcançados

A celebração da parceria em questão, será destinada a manutenção das atividades assistenciais da entidade e permitirá a execução adequada das atividades previstas no projeto, viabilizando o transporte dos pacientes e o melhor atendimento, contribuindo de forma objetiva para o alcance dos objetivos institucionais da entidade e para a manutenção do correto funcionamento da associação.

4.4.3 - Indicação do Público-Alvo

O público-alvo é composto por pessoas de todos os sexos e faixas etárias, moradoras do Estado de Goiás que buscam tratamento médico na área da saúde em Goiânia. Atendemos em média 6.000 pessoas mensalmente, as quais são beneficiadas pelas ações institucionais realizadas com apoio logístico dos veículos que dispomos.

4.4.4 - Indicação do Problema a Ser Solucionado

A crescente demanda por acolhimento, alimentação e transporte de pacientes em tratamento de saúde gera elevados custos operacionais à entidade, dificultando a manutenção contínua dos serviços assistenciais prestados gratuitamente à população vulnerável.

4.4.5 - Resultados Esperados

Espera-se com a celebração da parceria, os seguintes resultados:

Sociais: A inclusão social e o direito à saúde serão ofertados a população Goiana, beneficiando diretamente as pessoas mais carentes.

Econômicos: A redução de custos para os pacientes devido descontos provenientes das parcerias firmadas entre a associação e as clínicas/hospitais. Bem como a economia com transporte, alimentação e hospedagem.

Estruturais: Garantir a continuidade, qualidade e ampliação dos atendimentos as pessoas que necessitam de apoio na área da saúde. Permitindo assim, um atendimento eficaz e humanizado a quem necessita.

Estes resultados demonstram que a proposta está alinhada às necessidades da população e à capacidade da instituição em promover a mudança desejada, contribuindo para a melhoria do acesso à saúde e a qualidade de vida dos pacientes.

- continuidade dos atendimentos;
- manutenção da estrutura;
- regularidade do transporte;
- melhoria operacional;
- redução de interrupções.

4.4.6 - Capacidade Técnica e Gerencial do Proponente

A Associação possui capacidade técnica e gerencial para a gestão do recurso. Ela conta com uma equipe composta por três funcionários contratados pelo regime CLT, além de alguns membros que atuam como profissionais liberais, como advogados e administradores, bem como voluntários. No entanto, faz-se necessária a contratação de empresas especializadas para a execução de tarefas específicas. Um exemplo disso é a manutenção da empresa de contabilidade, responsável por gerir as obrigações fiscais e legais da entidade. O Núcleo Intensivo possui mais de 20 anos de experiência em participação de projetos sociais e parcerias com o governo e instituições de saúde. Isso garante a efetividade e a transparência na execução da proposta.

4.5 - DESCRIÇÃO DA REALIDADE DA ENTIDADE:

4.5.1 - Histórico da Organização da Sociedade Civil (OSC):

O Núcleo Intensivo da Solidariedade é uma associação filantrópica que funciona há mais de 20 anos em nossa capital. Foi idealizada por um grupo de pessoas que entenderam que a finalidade específica era servir como Casa de Apoio às pessoas carentes que se deslocam do interior do estado de Goiás para tratamento de saúde em Goiânia e região metropolitana, pessoas essas que não tinham lugar para ficar.

Assim nasceu o Núcleo Intensivo da Solidariedade, em 14 de março de 2004. No início, tudo foi no anonimato. Com o desenvolvimento do projeto, conseguimos, em três anos, perceber a importância do trabalho que estava sendo realizado em prol da comunidade mais carente de Goiás, atingindo também pessoas de fora do estado. O trabalho oferecido inicialmente era a marcação de consultas e exames, além de oferecer hospedagem, transporte e alimentação para os pacientes e seus acompanhantes.

Em 28 de maio de 2007, foi criada oficialmente a Associação Núcleo Intensivo da Solidariedade, com a aprovação do seu Estatuto e a eleição da sua primeira diretoria. Esse fato deu à Associação a credibilidade necessária para buscar parcerias com vários hospitais, clínicas e laboratórios de Goiânia, visando a realização de diversos procedimentos com desconto para os pacientes encaminhados pela Associação, como se eles tivessem o seu próprio plano de saúde, gerando, portanto, mais um trabalho realizado pela Instituição.

É importante frisar que essas parcerias permitiram o acesso mais rápido a diagnósticos importantes nos tratamentos dos pacientes, facilitando seu atendimento e recuperação mais rápida.

4.5.2 - Atuação na Assistência Social:

Hoje, o Núcleo Intensivo da Solidariedade atende mais de 200 pessoas diariamente, e possui uma capacidade de hospedagem de 130 pessoas, que também são beneficiadas com transporte e alimentação. A Associação possui atualmente 9 membros que compõem a sua Diretoria Administrativa, o Conselho Fiscal e o Conselho Deliberativo, membros esses que são responsáveis por gerir a referida associação. No entanto, faz-se necessária a contratação de empresas especializadas para a execução de tarefas específicas. A associação também conta com várias outras pessoas que trabalham voluntariamente.

É importante ressaltar que, durante esses 20 anos desde a criação do Núcleo Intensivo da Solidariedade, tivemos a oportunidade de participar de vários programas de Assistência Social e de Saúde do Governo Federal, Estadual e Municipal, no sentido de divulgar e levar ao conhecimento das pessoas os referidos programas. Por exemplo as campanhas de cataratas do Governo Federal, as quais tivemos a oportunidade de ajudarmos mais de 10.000 idosos ao longo desses 20 anos, que necessitavam de tal cirurgia. Sem falar das campanhas de prevenção de câncer, as quais temos a oportunidade de ajudar até hoje. Outro ponto em que a associação teve um papel muito importante foi no período da pandemia de COVID-19, quando tivemos a felicidade de poder ajudar na hospedagem de vários pacientes e familiares com a referida doença.

4.5.3 - Parcerias e Fontes de Recursos:

Ressaltamos que a Associação foi beneficiada com 4 emendas do Governo Estadual, sendo 3 delas no ano de 2024. As verbas foram destinadas da seguinte maneira: 1 para a aquisição de um veículo de 7 lugares, 1 para aquisição de duas vans de 16 lugares e 1 para custeio de funcionamento. As citadas parcerias foram de suma importância para a renovação da frota de veículos e principalmente para auxiliar na manutenção do funcionamento da entidade. E celebramos 1 parceria em 2025 destinada à complementar a manutenção do funcionamento da entidade.

Antes de firmarmos essas parcerias com o Estado por meio das emendas, a Associação contava com doações de terceiros de forma voluntária, bem como a prestação de serviços à algumas prefeituras do Estado de Goiás. Essas fontes que mantinham o funcionamento da instituição. Graças aos recursos recebidos do Estado de Goiás, conseguimos ampliar e modernizar nossa frota, contratamos 3 funcionários, melhoramos as refeições e a qualidade do transporte, garantindo com isso um melhor atendimento e funcionamento dessa associação.

5 - CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO

Etapa	Descrição	Início Previsto	Término Previsto
1ª	Assinatura do Termo de Fomento, Publicação no Diário Oficial e Repasse do Recurso	Após a aprovação da análise técnica	Após a formalização do Termo de Fomento
2ª	Contratação de Fornecedor/Aquisição de materiais de consumo/Contratação de prestadores de serviços	Após o recebimento do recurso.	Até 11 (onze) meses após o recebimento do recurso.
3ª	Compilação e apresentação da prestação de contas	Após a finalização da execução do objeto	Antes do término da vigência do Termo de Fomento

6 - DEMONSTRATIVO DA APLICAÇÃO DOS RECURSOS FINANCEIROS

NATUREZA DA DESPESA	VALOR
Material de Consumo	R\$ 744.541,52
Serviços de Terceiros – Pessoa Física	R\$ 311.163,60
Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica	R\$ 56.522,99
Custos Indiretos/Equipe Encarregada pela execução	R\$ 80.341,42
Equipamentos e Materiais Permanentes	R\$ 0,00
TOTAL	R\$ 1.192.569,53

7 - DETALHAMENTO DAS DESPESAS

7.1 - MATERIAL DE CONSUMO					
Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
01	Papel Sulfite A4 75g C/500	RESMA	48	R\$ 24,90	R\$ 1.195,20
02	Clips Galvanizado 3/0 C/50	CAIXA	12	R\$ 2,00	R\$ 24,00
03	Caneta Esferográfica Azul	UNIDADE	36	R\$ 0,75	R\$ 27,00
04	Caneta Esferográfica Preta	UNIDADE	12	R\$ 0,75	R\$ 9,00
05	Caneta marca texto	UNIDADE	12	R\$ 1,00	R\$ 12,00
06	Fita Crepe 18mm 50m	UNIDADE	24	R\$ 4,90	R\$ 117,60
07	Grampo 26/6 C/5000	CAIXA	12	R\$ 4,00	R\$ 48,00
08	Tintas Epson L3250 Preta	UNIDADE	12	R\$ 50,00	R\$ 600,00
09	Tintas Epson L3250 Azul	UNIDADE	12	R\$ 50,00	R\$ 600,00
10	Tintas Epson L3250 Rosa	UNIDADE	12	R\$ 50,00	R\$ 600,00
11	Tintas Epson L3250 Amarela	UNIDADE	12	R\$ 50,00	R\$ 600,00
12	Toner Brother DCP-7065DN	UNIDADE	12	R\$ 49,00	R\$ 588,00
13	Corretivo liquido	UNIDADE	12	R\$ 2,50	R\$ 30,00
14	Borracha Branca	UNIDADE	12	R\$ 1,00	R\$ 12,00
15	Lápis Preto	UNIDADE	12	R\$ 0,45	R\$ 5,40
16	Fita transparente 45cmx100m	UNIDADE	12	R\$ 7,90	R\$ 94,80
17	Envelope A4	UNIDADE	180	R\$ 0,44	R\$ 79,20
18	Régua 30cm	UNIDADE	12	R\$ 0,80	R\$ 9,60
19	Caderno capa dura 96 folhas	UNIDADE	12	R\$ 7,99	R\$ 95,88
20	Pasta aba	UNIDADE	12	R\$ 2,15	R\$ 25,80
21	Pasta arquivo	UNIDADE	12	R\$ 5,77	R\$ 69,24
22	Pasta catálogo A4 50 folhas	UNIDADE	12	R\$ 14,50	R\$ 174,00
23	Cola branca 100g	UNIDADE	12	R\$ 2,00	R\$ 24,00
24	Pasta Ofício 35	UNIDADE	12	R\$ 4,00	R\$ 48,00
25	Crachá PVC 100mmx70mm	UNIDADE	840	R\$ 0,85	R\$ 714,00
26	Jacaré para crachá	UNIDADE	840	R\$ 0,85	R\$ 714,00

27	Saco de Lixo 100L C/100	PACOTE	72	R\$ 48,00	R\$ 3.456,00
28	Saco de Lixo 40L C/100	PACOTE	120	R\$ 12,50	R\$ 1.500,00
29	Água Sanitária 5L	GALAO	96	R\$ 12,80	R\$ 1.228,80
30	Desinfetante 5L	GALAO	96	R\$ 12,50	R\$ 1.200,00
31	Vassoura Multiuso	UNIDADE	12	R\$ 12,80	R\$ 153,60
32	Sabonete Líquido 5L	GALAO	12	R\$ 30,00	R\$ 360,00
33	Flanela 30x40	DUZIA	12	R\$ 20,97	R\$ 251,64
34	Pano de Prato	UNIDADE	48	R\$ 4,50	R\$ 216,00
35	Detergente 500ml	FRASCO	300	R\$ 2,80	R\$ 840,00
36	Limpa Alumínio 500ml	FRASCO	60	R\$ 3,50	R\$ 210,00
37	Esponja Multiuso	UNIDADE	204	R\$ 1,00	R\$ 204,00
38	Esponja de lã de Aço 20X8	FARDOS	5	R\$ 33,40	R\$ 167,00
39	Sabão em Barras 5x180g	PACOTE	108	R\$ 12,50	R\$ 1.350,00
40	Desengordurante 5L	GALAO	12	R\$ 38,00	R\$ 456,00
41	Rodo 60cm	UNIDADE	12	R\$ 14,30	R\$ 171,60
42	Pano de Chão	UNIDADE	60	R\$ 5,60	R\$ 336,00
43	Papel Toalha 500g C/1000	PACOTE	240	R\$ 9,90	R\$ 2.376,00
44	Papel Higiênico 8x300m	FARDO	72	R\$ 36,00	R\$ 2.592,00
45	Desodorizador Aerosol 360ml	UNIDADE	48	R\$ 13,50	R\$ 648,00
46	Óleo de Eucalipto 5L	GALAO	12	R\$ 500,20	R\$ 6.002,40
47	Copo Descartável 200ml C/100	PACOTE	2040	R\$ 4,50	R\$ 9.180,00
48	Copo Descartável 50ml C/100	PACOTE	300	R\$ 2,50	R\$ 750,00
49	Sabão em Pó 800g	CAIXA	108	R\$ 9,92	R\$ 1.071,36
50	Coador de Pano P/Café Grande	UNIDADE	24	R\$ 11,90	R\$ 285,60
51	Bobina de Plástico Filme PVC	UNIDADE	24	R\$ 12,50	R\$ 300,00
52	Luva Multiuso G	UNIDADE	96	R\$ 6,50	R\$ 624,00

53	Touca Descartável C/100	PACOTE	48	R\$ 7,80	R\$ 374,40
54	Máscara Descartável C/50	PACOTE	12	R\$ 6,80	R\$ 81,60
55	Saco Plástico P/Talheres C/1000	PACOTE	12	R\$ 8,52	R\$ 102,24
56	Álcool Líquido 70% 1L	UNIDADE	60	R\$ 8,00	R\$ 480,00
57	Álcool Gel 70% 5L	GALAO	24	R\$ 81,00	R\$ 1.944,00
58	Vassoura de palha	UNIDADE	12	R\$ 10,87	R\$ 130,44
59	Arroz Tipo 1 5kg	PACOTE	696	R\$ 21,99	R\$ 15.305,04
60	Feijão Carioca Tipo 1 1kg	PACOTE	1560	R\$ 6,69	R\$ 10.436,40
61	Sal 1kg	PACOTE	240	R\$ 2,49	R\$ 597,60
62	Açúcar Cristal 5kg	PACOTE	96	R\$ 16,90	R\$ 1.622,40
63	Óleo de Soja 900ml	FRASCO	696	R\$ 8,59	R\$ 5.978,64
64	Café 500g	PACOTE	1440	R\$ 39,99	R\$ 57.585,60
65	Extrato de Tomate 300g	SACHE	600	R\$ 2,99	R\$ 1.794,00
66	Macarrão 500g	PACOTE	1200	R\$ 2,99	R\$ 3.588,00
67	Farinha de Mandioca 500g	PACOTE	396	R\$ 6,90	R\$ 2.732,40
68	Farinha de Trigo 1kg	PACOTE	180	R\$ 5,49	R\$ 988,20
69	Flocos de Milho 500g	PACOTE	204	R\$ 2,79	R\$ 569,16
70	Leite Integral 1L	CAIXA	696	R\$ 4,99	R\$ 3.473,04
71	Fermento em Pó 100g	SACHE	60	R\$ 3,99	R\$ 239,40
72	Maionese 500g	SACHE	300	R\$ 11,99	R\$ 3.597,00
73	Creme de Leite 200g	CAIXA	300	R\$ 3,90	R\$ 1.170,00
74	Leite Condensado 395g	CAIXA	264	R\$ 6,90	R\$ 1.821,60
75	Colorau 500g	PACOTE	72	R\$ 20,00	R\$ 1.440,00
76	Açafrão 500g	PACOTE	108	R\$ 20,00	R\$ 2.160,00
77	Chimichurri 250g	PACOTE	96	R\$ 15,00	R\$ 1.440,00
78	Ovos C/30	CARTELA	72	R\$ 22,90	R\$ 1.648,80
79	Carne Bovina	KG	4440	R\$ 34,99	R\$ 155.355,60
80	Carne Frango	KG	2640	R\$ 12,99	R\$ 34.293,60
81	Carne Suína	KG	708	R\$ 29,99	R\$ 21.232,92
82	Milho de Pipoca 500g	PACOTE	60	R\$ 5,90	R\$ 354,00

83	Vinagre de Álcool 500ml	FRASCO	48	R\$ 3,99	R\$ 191,52
84	Vinagre de Maça 500ml	FRASCO	48	R\$ 9,90	R\$ 475,20
85	Azeite de Oliva 500ml	FRASCO	60	R\$ 29,90	R\$ 1.794,00
86	Manteiga de Leite 500g	POTE	216	R\$ 22,99	R\$ 4.965,84
87	Adoçante 100ml	FRASCO	48	R\$ 5,19	R\$ 249,12
88	Alho	KG	300	R\$ 39,90	R\$ 11.970,00
89	Cebola	KG	660	R\$ 2,79	R\$ 1.841,40
90	Abóbora	KG	420	R\$ 3,49	R\$ 1.465,80
91	Cenoura	KG	600	R\$ 4,19	R\$ 2.514,00
92	Repolho	KG	396	R\$ 3,79	R\$ 1.500,84
93	Pepino	KG	180	R\$ 5,99	R\$ 1.078,20
94	Chuchu	KG	384	R\$ 4,49	R\$ 1.724,16
95	Quiabo	KG	300	R\$ 5,99	R\$ 1.797,00
96	Jiló	KG	360	R\$ 9,98	R\$ 3.592,80
97	Pimentão	KG	144	R\$ 8,99	R\$ 1.294,56
98	Mandioca	KG	840	R\$ 2,69	R\$ 2.259,60
99	Tomate	KG	1200	R\$ 6,79	R\$ 8.148,00
100	Batata Inglesa	KG	1200	R\$ 4,49	R\$ 5.388,00
101	Batata Doce	KG	300	R\$ 4,89	R\$ 1.467,00
102	Beterraba	KG	396	R\$ 5,29	R\$ 2.094,84
103	Limão	KG	360	R\$ 3,39	R\$ 1.220,40
104	Banana	KG	1008	R\$ 5,39	R\$ 5.433,12
105	Inhame	KG	120	R\$ 9,98	R\$ 1.197,60
106	Milho 300g	LATA	300	R\$ 6,99	R\$ 2.097,00
107	Laranja	KG	504	R\$ 2,99	R\$ 1.506,96
108	Melancia	KG	300	R\$ 2,99	R\$ 897,00
109	Abacaxi	UNIDADE	204	R\$ 5,99	R\$ 1.221,96
110	Oregano	KG	24	R\$ 80,00	R\$ 1.920,00
111	Couve	PACOTE	420	R\$ 5,49	R\$ 2.305,80
112	Alface	PACOTE	420	R\$ 5,49	R\$ 2.305,80
113	Cebolinha	PACOTE	120	R\$ 5,49	R\$ 658,80
114	Ervilha lata 170g	LATA	120	R\$ 6,29	R\$ 754,80
115	Molho de pimenta 150ml	FRASCO	120	R\$ 2,90	R\$ 348,00
116	Pão Francês	UNIDADE	25200	R\$ 0,92	R\$ 23.184,00
117	Coco ralado 100g	PACOTE	180	R\$ 6,90	R\$ 1.242,00
118	Gasolina Comum	LITRO	720	R\$ 6,09	R\$ 4.384,80
119	Etanol Comum	LITRO	16800	R\$ 4,19	R\$ 70.392,00
120	Diesel S10	LITRO	27600	R\$ 5,99	R\$ 165.324,00
121	Arla 32	LITRO	720	R\$ 2,99	R\$ 2.152,80
122	Gás de Cozinha 45Kg	UNIDADE	60	R\$ 420,00	R\$ 25.200,00
					R\$ 744.541,52

7.2. SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA					
I t e m	Especificação	U n i d .	Qt de .	Valor Unitário	Valor Total
01	Manutenção de 1 Cozinheira para o período matutino. • Atribuições: preparo de refeições diárias (café, lanche e almoço), controle de insumos e organização da cozinha; • Escolaridade mínima: ensino fundamental incompleto; • Experiência mínima: 6 meses; • Regime de contratação: CLT; • Carga Horária: 44h semanais; • Prazo: Indeterminado.	MÊS	12	R\$ 3.832,65	R\$ 45.991,80
02	Manutenção de 1 Cozinheira para o período vespertino. • Atribuições: preparo de refeições diárias (café, lanche e jantar), controle de insumos e organização da cozinha; • Escolaridade mínima: ensino fundamental incompleto; • Experiência mínima: 6 meses; • Regime de contratação: CLT; • Carga Horária: 44h semanais; • Prazo: Indeterminado.	MÊS	12	R\$ 3.832,65	R\$ 45.991,80
03	Manutenção de 1 Auxiliar de Limpeza. • Atribuições: higienização das áreas internas e externas da entidade; • Escolaridade mínima: ensino fundamental incompleto. • Experiência mínima: 6 meses; • Regime de contratação: CLT; • Carga Horária: 44h semanais; • Prazo: Indeterminado	MÊS	12	R\$ 3.832,65	R\$ 45.991,80
04	Locação de imóvel urbano destinado ao funcionamento da casa de apoio da entidade, utilizado para acolhimento, hospedagem, alimentação e atendimento de pacientes em tratamento de saúde.	MÊS	12	R\$ 14.432,35	R\$ 173.188,20
SUBTOTAL					R\$ 311.163,60

7.3. SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA					
I t	Especificação	Uni d.	Q td e.	Valor Unitário	Valor Total

e m					
0 1	Manutenção da Empresa de contabilidade, com profissionais formados e devidamente habilitados, com experiência profissional mínima de 01 (um) ano em atividades correspondentes, para atuar no controle das áreas relacionadas da instituição. Tendo como principais atividades: • Escopo: execução integral da contabilidade da entidade; • Atividades: ◦ Elaboração de balancetes mensais; ◦ Processamento das folhas de pagamento; ◦ Apuração de tributos; ◦ Envio de obrigações acessórias; ◦ Elaboração de relatórios contábeis; • Periodicidade: mensal; • Execução: remota; • Prazo: 12 meses	serviço	1	R\$ 22.694,98	R\$ 22.694,98
0 2	Contratação de uma empresa de dedetização, com profissionais devidamente qualificados, e com experiência profissional para execução dos serviços listados abaixo. • Atividades: execução da dedetização da área total da entidade, aproximadamente 500m²; • Periodicidade: quadrimestral; • Execução: presencial; • Prazo: 12 meses.	serviço	3	R\$ 650,00	R\$ 1.950,00
0 3	Contratação de uma empresa especializada para realizar a limpeza das 3 caixas d'água, com profissionais devidamente qualificados, e com experiência profissional para execução dos serviços listados abaixo. • Atividades: limpeza de 2 caixas d'água de 1.000L e 1 de 500L; • Periodicidade: quadrimestral; • Execução: presencial; • Prazo: 12 meses.	serviço	3	R\$ 950,00	R\$ 2.850,00
0 4	Contratação de uma empresa especializada para realizar a limpeza dos 2 poços artesianos, com profissionais devidamente qualificados, e com experiência profissional para execução dos serviços listados abaixo. • Atividades: limpeza de 2 poços artesianos (8 vezes ao ano, pois são 2 poços); • Periodicidade: trimestral;	serviço	4	R\$ 1.500,00	R\$ 6.000,00

	• Execução: presencial; • Prazo: 12 meses.				
05	Contratação de uma empresa especializada para realizar a limpeza dos 2 ares-condicionados, com profissionais devidamente qualificados, e com experiência profissional para execução dos serviços listados abaixo. • Atividades: limpeza de 2 ares-condicionados (4 vezes ao ano, pois são 2 equipamentos); • Periodicidade: semestral; • Execução: presencial; • Prazo: 12 meses.	serviço	2	R\$ 400,00	R\$ 800,00
06	Contratação de uma empresa especializada para realizar os seguros dos 3 veículos, com profissionais devidamente qualificados, e com experiência profissional para execução dos serviços listados abaixo. • Atividades: coberturas veiculares; • Periodicidade: anual; • Execução: remota; • Prazo: 12 meses.	serviço	1	R\$ 22.228,01	R\$ 22.228,01
SUBTOTAL					R\$ 56.522,99

7.4. CUSTOS INDIRETOS / EQUIPE ENCARGADA PELA EXECUÇÃO

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
01	Energia	PARCELA	12	R\$ 2.929,54	R\$ 35.154,48
02	Água	PARCELA	12	R\$ 1.076,25	R\$ 12.915,00
03	Internet	PARCELA	12	R\$ 658,25	R\$ 7.899,00
04	Iptu lote 1	PARCELA	1	R\$ 3.621,15	R\$ 3.621,15
05	Iptu lote 2	PARCELA	1	R\$ 1.213,45	R\$ 1.213,45
06	Iptu lote 3	PARCELA	1	R\$ 5.408,39	R\$ 5.408,39
07	Iptu lote 4	PARCELA	1	R\$ 1.194,86	R\$ 1.194,86
08	Iptu lote 5	PARCELA	1	R\$ 1.210,63	R\$ 1.210,63
09	Impostos Veiculares	PARCELA	1	R\$ 11.724,46	R\$ 11.724,46
SUBTOTAL					R\$ 80.341,42

8- PLANO DE APLICAÇÃO

CONCEDENTE (R\$)	PROPONENTE (R\$)	TOTAL (R\$)
R\$ 1.200.000,00	R\$ 0,00	R\$ 1.200.000,00

9 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO DE REPASSE DA CONCEDENTE

Parcela Única (após assinatura do Termo de Fomento)
R\$ 1.200.000,00

10 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO DE CONTRAPARTIDA DA PROPONENTE

Parcela Única (na data do efetivo repasse realizado pela Concedente)

R\$ 0,00**11 - PEDE-SE APROVAÇÃO**

Goiânia/GO, na data da assinatura eletrônica.

HAMILTON ROURE DE AGUIAR
Presidente da Núcleo Intensivo da Solidariedade

*(documento assinado digitalmente)***12 - APROVAÇÃO DO CONCEDENTE**

Goiânia/GO, na data da assinatura eletrônica.

ARMANDO VERGILIO DOS SANTOS JUNIOR
Secretário de Estado de Relações Institucionais

(documento assinado digitalmente)

GOIANIA, na data da assinatura eletrônica.



Documento assinado eletronicamente por **ARMANDO VERGILIO DOS SANTOS JUNIOR, Secretário (a) de Estado**, em 22/05/2026, às 18:21, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.



Documento assinado eletronicamente por **HAMILTON ROURE DE AGUIAR, Usuário Externo**, em 25/05/2026, às 10:32, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?[acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1](http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1) informando o código verificador **90325803** e o código CRC **C60A7415**.

GERÊNCIA DE CONVÊNIOS E ELABORAÇÃO DE INSTRUMENTOS
RUA 82, PALÁCIO PEDRO LUDOVICO TEIXEIRA, Nº 400 6º ANDAR - Bairro SETOR
CENTRAL - GOIANIA - GO - CEP 74015-908 - (32)3237-5851.



Referência: Processo nº 202600005002667



SEI 90325803